
 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že: 

- žadatel není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku 

či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon); 

- žadatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo nemá nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo 

poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve splátkách dle § 156 zákona 

č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 

589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti); 

- na žadatele nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise 

prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem; 

- žadateli nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů; 

- proti statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi není zahájeno nebo vedeno trestní 

řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti 

organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku; 

- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o finanční podporu předpokládá poskytnutí financování 

z příspěvku Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel nečerpá a nenárokuje prostředky z jiného 

finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů. 

 

 

Prohlašuji, že informace uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé. 

 

Den vyhotovení žádosti: ................................................. 

 

 

 

……………………………………………………………………………....... 

       Podpis a razítko osoby zastupující žadatele 

 

 

 

Seznam příloh žádosti: 

 

Příloha č. 1: Rozpočet sociální služby 

Příloha č. 2: Plná moc (pouze v případě zastoupení na základě plné moci) 
 


